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Turn- und Sportverein KappeLn

DerTSV Kappeln ist ein Breitensportverein mit z.Zt. 1560 Mitgliedern. Die Mitgliedszahien

sind gegen den allgemeinen Trend in den letzten 5 Jahren leicht gestiegen, vor allem auch im

Jugendbereich.

Entwicklung Mitgliederzahlen 2009 bis 2015

Verein/

Verband/
Landesverband

TSV Kappeln

Kreis Schleswig-Ftensburg

Land Schleswig-Holstein

2009

1.453

2010

1.457

64.040

832.968

2011

1.421

62.949

824.717

2012

1.488

61.264

814.618

2013

1.511

60.818

805.574

2014

1.520

K.A

K.A

2015

1.542

K.A

K.A

Diff
2010-
2015

85

-3.222

-27.394

Proz.

Veränderung

5,8

-5,0

-3,3

Die Sanitäranlagen am Vereinsheim werden hauptsächlich durch die Fußballabteilung

genutzt. Die Fußballabteilung des TSV Kappeln ist mit 211 Mitgliedern (180 Kinder und

Jugendliche) in einer Fußballspielgemeinschaft mit dem MTV Geltung und dem SV Kieholm

unter dem Namen FSG Ostseeküste von der G-Jugend bis zur Altliga am Spielbetrieb aktiv, im

Moment nehmen 18 Mannschaften der FSG Ostseeküste am Spielbetrieb auf Kreisebene teil.

Jeder Verein ist vereinbarungsgemäß für seine Sportanlagen selbst verantwortlich.

Der Umbau und die Kenoy|erung des ehemaligen Musikerheims zu einem Bewegungsraum

ist notwendig, um auch Vormittags Gesundheitssport für Altere anbieten zu können/ der

bezahlbar bleibt und um die Sporthallen am späten Nachmittag dann frei zu haben für den

Jugend- und Kindersport. Durch die offene Ganztagsschule sind die Sporthallen für den

Vereinssport erst Z.T. ab 16:00 Uhr frei.



Mitgliedsstärke je Sportart und Altersstruktur

• Mitgliedsstärkeje Sportart
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Altersstruktur über alle Abteilungen
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Altersstruktur der Abteilungen Fußball und Gymnastik

Fußball:
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Gymnastik:
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